(타이탄은 정기보수 지속으로 제외)된다. 저가의 납사가 투입

되며 원가 부담도 큰 폭으로 경감될 전망이다. 또한 미국 EG

와 ECC 또한 점진적으로 가동되며 실적에 기여할 것으로 예

상된다. 낮은 재고 하에서 미-중 무역분쟁 완화에 따른 구매

심리 회복이 나타나며 춘절을 전후하여 시황의 점진적인 개선

이 나타날 것으로 전망한다.

역사적 저점 PBR 0.6배. 개선될 실적을 감안 시 지금이 바닥

TP를 40만원에서 35만원으로 조정한다. 미중 무역분쟁에 따

른 구매수요 지연 등 매크로 리스크를 감안해 2019년 이익 추

정치를 14% 하향했기 때문이다. 그럼에도 불구하고 현 시점에

서 매수 의견을 제시한다. 기업의 펀더먼털 대비 현 주가는 과

매도 구간이기 때문이다. 현 주가는 12M Fwd PBR 0.63배

수준으로 2009년 금융위기를 제외하면 2002년부터 17년 간

의 주가 저점인 PBR 0.6배에 근접했다. 미국 ECC증설과 여

수NCC증설, 타이탄의 PP 20만톤/년(약 50% 증설)의 신규 가

동에 따른 물량 증대 효과가 2019년에는 기대된다. 개선될 실

적을 감안하면 지금이 바닥이다. 저점 매수를 적극 권한다.

석유화학/정유 Analyst 윤재성 02-3771-7567

42

표 1. 롯데케미칼 4Q18 Preview (단위: 십억원, %, %p)

 4Q18F 3Q18 4Q17 % YoY % QoQ 컨센서스 차이

매출액 3,204.2 4,247.6 4,035.0 -20.6  -24.6  3,959.9 -19.1

영업이익 190.9 503.6 716.5 -73.4  -62.1  367.2 -48.0

세전이익 269.5 597.4 701.8 -61.6  -54.9  420.6 -35.9

순이익 181.0 434.9 472.2 -61.7  -58.4  289.3 -37.4

영업이익률 6.0  11.9  17.8  -11.8  -5.9  9.3  -3.3

세전이익률 8.4  14.1  17.4  -9.0  -5.7  10.6  -2.2

순이익률 5.6  10.2  11.7  -6.1  -4.6  7.3  -1.7

자료: 하나금융투자

표 2. 롯데케미칼 연간 전망치 변경 (단위: 십억원, %, %p)

  2018F   2019F

 변경후 변경전 차이 변경후 변경전 차이

매출액 15,905.3 16,275.5  -2.3  16,056.3 18,800.6  -14.6

영업이익 2,057.9 2,218.4  -7.2  1,937.7 2,255.4  -14.1

세전이익 2,429.3 2,590.1  -6.2  2,205.6 2,521.6  -12.5

순이익 1,698.3 1,810.7  -6.2  1,605.3 1,835.3  -12.5

영업이익률 12.9  13.6  -0.7  12.1  12.0  0.1

세전이익률 15.3  15.9  -0.6  13.7  13.4  0.3

순이익률 10.7  11.1  -0.4  10.0  9.8  0.2

자료: 하나금융투자

그림 1. 롯데케미칼 12M Fwd PBR 밴드  그림 2. 롯데케미칼 12M Fwd PER 밴드

0.6x

0.8x

1.0x

1.2x

1.4x

0

100,000

200,000

300,000

400,000

500,000

600,000

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

(원)

4.5x

5.5x

6.5x

7.5x

8.5x

0

100,000

200,000

300,000

400,000

500,000

600,000

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

(원)

자료: 하나금융투자  자료: 하나금융투자

석유화학/정유 Analyst 윤재성 02-3771-7567

43

표 3. 롯데케미칼 부문별 실적 BreakDown (단위: 십억원, %)

 1Q18 2Q18 3Q18 4Q18F 1Q19F 2Q19F 3Q19F 4Q19F  FY2016 FY2017 FY2018F FY2019F

매출액 4,123.2  4,330.2  4,247.6  3,204.2  3,923.2  3,947.6  4,033.2  4,152.3   13,223.5  15,874.5  15,905.3  16,056.3